
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
Aggiudicazione procedura selettiva affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezione (ex art.17, comma 1, lettera b, D. Lgs. 9.4.2008 n°81 modificato e integrato dal D. lgs 
106/2009) –  CIG Z7525BA5CD  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs. 50/2016;;   

CONSIDERATA che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.L.vo 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui 
all’art. 32 del citato decreto legislativo; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione scolastica una figura professionale in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.);   

VISTO  il Decreto n. 129/2018, concernente “Regolamento Concernente  le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il DLgs. 50/2016 – “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTA   la determina a Contrarre n. 102, prot. n. 5268 del 19/11/2018;  

VISTA   l'avviso pubblico selezione per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezione –  CIG Z7525BA5CD,  prot. n. 5260 del 19/11/2018;  

ACCERTATO che le domande pervenute sono n. 1 (uno)  regolarmente protocollata all’arrivo nei termini e 
modi previsti ed appartiene alla ditta Frareg; 

VERIFICATA  la completezza della documentazione richiesta;  

VERIFICATO  il possesso dei titoli previsti; 

DISPONE 
 
L’aggiudicazione della procedura selettiva alla società Frareg rappresentata dall’Ing. Barbosa Stéphane Jean-
Michel con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 
ostativi in capo al soggetto medesimo. 
Sarà possibile presentare reclamo entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione dell'assegnazione 
provvisoria, decorso tale termine l'aggiudicazione diverrà definitiva previo verifica dei requisiti. La ditta 
aggiudicataria dovrà garantire come previsto dal bando. 
 
 
Cogliate, 4 dicembre 2018 
                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Gabriella Zanetti 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

 

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/

		2018-12-05T13:06:12+0000
	GABRIELLA ZANETTI




